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Ank. till Riksd. Kansli d. 6 Febr. 1868, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om förändring i betal
ning svilkor en för de till Wessman—Barkens jernväg sbolag 
från Riksgälds-kontoret utgifna lån.

(R. A.)

Till det bolag, som bildat sig för anläggandet af en jernväg emellan sjöarne 
Wessman i Grangärdes socken och Barken i Norrbärkes, inom Kopparbergs län, blef 
dels vid 1853 — 1854 årens riksdag beviljadt ett lån å 133,333 R:dr 16 skillingar 
Banko, med förbindelse för bolaget att, sedan jernvägsarbetet blifvit färdigt, åter
betala beloppet genom erläggande, före hvarje års slut, af fem procent utaf hela 
den utbekomna lånesumman, deraf tre procent skulle utgöra ränta å det obetalda 
kapitalet och återstoden afbetalning, dels ock vid 1856 — 1858 årens riksdag anvisadt 
ett ytterligare lån å 200,000 R:dr R:mt att återbetalas genom erläggande, före hvarje 
års slut, af sex procent af hela det undfångna lånet, dervid fyra procent skulle 
beräknas såsom ränta samt återstoden utgöra afbetalning.

Herr F. V. Anan har nu uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats
utskottet remitterad motion (N:o 150), på deruti anförda skäl, anhållit, det Riksdagen 
måtte uti de sålunda fastställda betalningsvilkoren medgifva bolaget den lindring, 
att, under det bolaget i stadgad ordning inbetalar alla räntor å lånen, bolaget der
emot för åren 1868, 1869 och 1870 erhåller uppskof med inbetalningen af de under 
dessa år förfallande amorteringsbelopp, utgörande, beträffande det först beviljade 
statslånet, för år 1868 5,219 R:dr 9 öre, för 1869 5,375 R:dr 67 öre och för år 
1870 5,536 R:dr 94 öre samt, beträffande det sednare statslånet, för år 1868 5,693 
R:dr 25 öre, för år 1869 5,920 R:dr 98 öre och för år 1870 6,157 R:dr 82 öre, eller 
med andra ord, att bolagets amorteringsskyldighet skulle få hvila under dessa tre 
år och först med år 1871 åter inträda.

Före remissens besvarande torde Utskottet först böra i Riksdagens minne 
återkalla, att Herr Åman uti en vid sistlidna riksdag väckt och af Stats-Utskottet 
uti dess Utlåtande N=o 52 behandlad motion begärde, att de för dessa låns återbe
talning afgifna löftesförbindelser måtte, såsom numera mindre erforderliga, sedan

jernvägs-



Stats- Utskottets Utlåtande N:o 5. 5

jernvägsanläggningen blifvit i allo fullbordad och under nio år åt allmänheten upp
låten samt den bestämda årliga kapitalafbetalningen egt ruin, få till vederbörande 
återställas; men att Riksdagen ansåg sig sakna skäl att till berörda framställning 
lemna bifall.

Hvad nu angår motionärens vid innevarande riksdag gjorda framställning 
om befrielse från skyldigheten att under åren 1868, 1869 och 1870 verkställa någon 
amortering af skulden, så, enär uti motionen uppgifves att bolaget icke häftar i 
någon annan skuld, än den, som uppkommit derigenom att bolagets Direktion för 
bestridande af 1867 års inbetalning nödgats upplåna penningar, hvilket åter föran- 
ledts deraf, att inkomsterna under året i följd af den tryckta konjunkturen varit 
otillräckliga; men denna omständighet, som synes vara af tillfällig beskaffenhet, icke 
torde böra föranleda till någon eftergift af de vid lånets beviljande fastställda och i 
förhållande till den nu allmänt gällande räntefoten särdeles billiga betalningsvilko- 
ren, hemställer Utskottet

att ifrågavarande motion må lemnas utan afseende.
Stockholm den 6 Februari 1868.

Arv. Fr:sou Posse.
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Ank. till Rikad. Kansli d. 6 Febr. 1868, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af vädd motion om ett lån å 100,000 
R:dr åt Smedjebackens valsverksbolag för tillverkning af 
jernväqsmateriel.

(R. A )

Inom Första Kammaren har Herr Heijkenskjöfd, S., väckt en till Stats-Ut- 
skottets handläggning öfverlemnad motion (N:o 25), deri han, under förmälan, att 
Smedjebackens valsverksbolag komme att med Styrelsen för Statens jernvägstrafik 
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